Convincente l’idea di GC (*ad locum*) di vedere qui un’allusione polemica all’usanza di apporre in *esergo* alle raccolte poetiche gli stemmi araldici dei potenti protettori del poeta.

8: Fonte comune del già citato Andreliino e Kochanowski doveva essere senz'altro Orazio, *Sat.* I 6, 3-6: *Nec quod ausus tibi maternus fuit atque paternus / Olim qui magnis regionibus imperitarent, / Ut plerique solent, nasus suspendis adunco / Ignotos, ut me libertino patre natum* e si veda il commento di Gowers (2012: ad I 6,5) per la più che probabile paternità oraziana di una simile immagine e per altri *loci* oraziani. L'immagine del *nasus aduncus* ad indicare una severa censura torna anche in Persio, *Sat.* I 1, 40-43: [...] "*Rides*" ait "*et nimis uncis / naribus. An erit qui velle recuset / os populi meruisse et cedro digna locutus / linquere nec scombros metuentia carmina nec tus?*".

# Liber I

## *Elegia I*

Non me, si modo sum, Musae fecere poetam,  
Nec memini Aoniae rupis adisse specus.  
Solus amor docuit blandos me fingere versus  
Et canere antiquo consona Callimacho.  
5 Ille deus segnes animos et inertia corda,  
Ingenium torpens excitat ille deus.  
Quid nisi cornigeras deses pavisse iuencas  
Dicitur Idaeis vallibus ante Paris?  
10 Ut semel incaluit peregrino captus amore,  
Deseruit silvas, deseruitque boves,  
Et classem instruxit vastique per aequora ponti  
Longinqua Eurotae navit ad usque vada.  
Nec prius armifera cessit Lacedaemone, quam te  
15 Deluso raperet, Tyndari pulchra, viro.  
Tum quoque, cum Phrygios vastaret Graecia campos,  
Fortem illum e medio sustulit Aeacidem:  
Aeacidem, celsae qui circum moenia Troiae  
Traxerat Aemoniis Hectora nuper equis.  
20 Non Iove nata quidem est, sed forma Heroidas aequat,  
Quae torpere meum non sinit ingenium.  
Illa mihi tantum consuetas praebeat aures:  
Alter ego Amphion et Linus alter ero.  
Nec vero promptum est mihi dicere, quam bene clava  
25 Convenientve humeris Gnosia tela meis:  
Illa tamen iubeat, saevas ego strenuus hydras  
Ilicet audaces aggrediarque feras,  
et mala Hesperio rapiam servata draconi,  
et tria Tartarei colla domabo canis.  
30 Tu patriae exemplo fines tutare paterno,  
Christophore, Arctoi spesque decusque soli,  
Invictoque animo testare et fortibus ausis  
Illius patris sanguine te esse satum,  
Qui Starodubaeas evertit funditus arces,

35 Qui vicit Dacos perdomuitque Scythas.  
 Me crudelis amor invicta compe de vinxit  
 Et dominae duro tradidit imperio.  
 Illius praescripto agitur mihi noxque diesque,  
 Hinc bona dependent, hinc mea cuncta mala.  
 40 At vos, carminibus quicumque putastis amorem  
 Et magicis solvi posse veneficiis;  
 Huc omnes herbas, huc omnia ferte venena,  
 Quae Pindus, quae Othrys, quaeque habet altus Eryx.  
 Iam formosa mihi nisi desinat illa videri,  
 Nil herbae, nil me vestra venena iuvent.